
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33816 Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 278/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/91186, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a f m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 01 a 06/03/19;
1 . DPC - ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS - MAT:5614929
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 785,00 (setecentos e oitenta 
e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 279/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201975082, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de AURORA DO PARÁ, a f m de realizar 
REALIZAÇÃO DE
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 01 a 02/03/19.;
1 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT:5413680
2 . TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT:55590300
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e 
dois reais e cinquenta
centavos. ), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais 
), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 280/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201990511, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a f m de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL, no
período de 05 a 07/03/19.;
1 . DPC - JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA - MAT:5835224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais. ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 281/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a f m de realizar APOIO 
A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 01 a 06/03/19;
1 . EPC - ROSILENE SOUSA DA ROCHA - MAT:54186966
2 . IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT:54189061
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta 
e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais 
), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 282/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a f m de realizar APOIO 
A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 01 a 04/03/19;
1 . IPC - LUIS CLAUDIO GOMES DE MELO - MAT:5409659
2 . IPC - TAYRON SOUZA DOS SANTOS - MAT:5918066
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03

(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco 
reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 283/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a f m de realizar APOIO A 
OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 01 a 06/03/19;
1 . DPC - RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT:5914092
2 . IPC - BRUCE RIBEIRO LIMA - MAT:57221792
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta 
e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 284/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a f m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 01 a 06/03/19;
1 . IPC - ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT:5886759
2 . DPC - ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT:5673739
3 . DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT:57193016
4 . IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - MAT:57189434
5 . DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT:57233637
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta 
e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco 
reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 285/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a f m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 02 a 03/03/19.;
1 . EPC - TAYNARA DE SOUZA SANTOS - MAT:5913805
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco 
reais. ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 286/2019- DGPC/OD/
DRF DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a f m de realizar APOIO 
A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 01 a 06/03/19.;
1 . DPC - MARCO ANTONIO DUARTE DA FONSECA - MAT:5258324
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta 
e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 411030


